
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

2. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 21. 11. 2022 od 9.00 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 

Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

 

schvaluje: 

 

• program 2. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• rozpočtové opatření č. R18/2022 (4) 

• uzavření  smlouvy  na pronájem učebny v Základní škole,  Brno, Řehořova 3,  

p. o.,   se společností Věda   nás baví   o.p.s.,   Velkopřevorské   náměstí 629/7, 118 00     

Praha, IČO: 242 04 137, a to od 21. 11. 2022 do 30. 6. 2023 (8) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 6 tohoto usnesení (9) 

• smlouvu o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení č. V/24/2022 uzavřenou mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností Technické 

sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 5, 602 00 Brno, IČ 25512285, která je 

přílohou č. 7 tohoto usnesení (10) 

• pořádání akce „Černovický ples 2023“ dne 27.1.2023 (22a) 

• výši vstupného Černovický ples dne 27.1.2023 v sále SŠ Charbulova 106, 618 00 

Brno, ve výši 600 Kč (22b) 

• pořádání akce „Kateřinská zábava 2022“ dne 26.11.2022 (23a) 

• výši vstupného na akci Kateřinská zábava dne 26.11.2022 v sále Hostince Slunečnice, 

Faměrovo náměstí 36/17, 618 00 Brno, ve výši 110 Kč (23b)  

 

 

zřizuje: 

 

• Komisi bytovou s účinností od 22.11.2022 (13a)  

• Komisi dopravně bezpečnostní od 22.11.2022 (14a) 

• Komisi stavební, rozvoje a územního plánování s účinností od 22.11.2022. (15a)  

• Komisi životního prostředí od 22.11.2022 (16a) 

• Komisi majetkovou s účinností od 22.11.2022 (17a)  

• Komisi sportovní od 22.11.2022 (18a) 

• Komisi sociální a zdravotní s účinností od 22.11.2022 (19a)  

• Komisi školskou a kulturní od 22.11.2022 (20a) 

• Komisi tiskovou a informační s účinností od 22.11.2022 (21a) 



2 

 

   

 

 

 

souhlasí: 

 

• s doplněním programu 2. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 24 „Základní škola, 

Brno, Řehořova 3, p. o., souhlas se zapojením do projektu s názvem „Šablony pro MŠ 

a ZŠ  I“  - Výzva č. 02/22/002“ (2a) 

• s   návrhem na vyřazení majetku z evidence Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o.  

v celkové částce 19.012,50 Kč (6) 

• se stávajícím zněním Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2022, 

kterou se mění a doplňuje OZV StmB č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodu 

mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších předpisů 

(7a) 

• se stávajícím zněním Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2022, 

kterou se mění a doplňuje OZV StmB č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů 

základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších předpisů 

(7b) 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p. o. do projektu s názvem „Šablony 

pro MŠ a ZŠ I“ – Výzva č. 02_22_002–k předkládání žádostí o podporu 

zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

(24a) 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o. do projektu s názvem „Šablony 

pro MŠ a ZŠ I“ – Výzva č. 02_22_002–k předkládání žádostí o podporu 

zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

(24b) 

• se zapojením Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o. do projektu s 

názvem „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ – Výzva č. 02_22_002–k předkládání žádostí o 

podporu zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský  

(OP JAK) (24c) 

• se zapojením Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o. do projektu s názvem „Šablony 

pro MŠ a ZŠ I“ – Výzva č. 02_22_002–k předkládání žádostí o podporu 

zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

(24d) 

• se zapojením Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o. do projektu s názvem „Šablony 

pro MŠ a ZŠ I“ – Výzva č. 02_22_002–k předkládání žádostí o podporu 

zjednodušených projektů do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

(24e) 

 



3 

 

   

 

jmenuje: 

 

• předsedu Komise bytové Martu Kadlecovou s účinností od 22.11.2022 (13b)  

• místopředsedu Komise bytové Davida Rampulu s účinností od 22.11.2022 (13c) 

• členy Komise bytové: Davida Penče, Ing. Martina Schrámka MBA, LL.M.,  

Romana Tótha a Mgr. Jana Přikrylová s účinností od 22.11.2022 (13d) 

• předsedu Komise dopravně bezpečnostní Mgr. Miroslava Kubíka s účinností od 

22.11.2022 (14b)  

• místopředsedu Komise dopravně bezpečnostní Bc. Jiřího Kukletu s účinností od 

22.11.2022 (14c) 

• členy Komise dopravně bezpečnostní: Ing. Martina Schrámka MBA, LL.M., Jana 

Königa, Ing. Zdeňka Štumpa  a Antonína Pavlicu s účinností od 22.11.2022 (14d)  

• předsedu Komise stavební, rozvoje a územního plánování Ing. arch. Michala Říčného 

s účinností od 22.11.2022 (15b)  

• místopředsedu Komise stavební, rozvoje a územního plánování Jiřího Žižku s 

účinností od 22.11.2022 (15c)  

• členy Komise stavební, rozvoje a územního plánování:  Ing. Miroslava Jursu, Ing, 

Michala Renáta, Ing. Martina Schrámka MBA, LL.M., a Ing. arch. Veroniku 

Hladíkovou s účinností od 22.11.2022 (15d)  

• předsedkyni Komise životního prostředí Ing. Jolanu Štumpovou s účinností od 

22.11.2022 (16b) 

• místopředsedkyni Komise životního prostředí Ing. Hanu Lukáškovou s účinností od 

22.11.2022 (16c)  

• členy Komise životního prostředí: Danu Gennertovou, Lenku Sommernitzovou, 

Zdeňka Stravu a Janu Františkovou s účinností od 22.11.2022 (16d)  

• předsedu Komise majetkové Davida Rampulu s účinností od 22.11.2022 (17b) 

• místopředsedkyni Komise majetkové Lenku Sommernitzovou s účinností od 

22.11.2022 (17c)  

• členy Komise majetkové: Mgr. Miroslava Kubíka, Bc. Jakuba Pekaříka, Ludvíka 

Kadlece a Tomáše Řezníčka s účinností od 22.11.2022 (17d)  

• předsedu Komise sportovní Davida Rampulu s účinností od 22.11.2022. (18b)  

• místopředsedu Komise sportovní Ing. Jiřího Hladíka s účinností od 22.11.2022 (18c)  

• členy Komise sportovní: Zdeňka Mátla, Ivo Klvaně, Františka Rosenberga ml.  a 

Michala Budíka s účinností od 22.11.2022 (18d)  

• předsedkyni Komise sociální a zdravotní Veroniku Mátlovou s účinností od 

22.11.2022 (19b)  

• místopředsedkyni Komise sociální a zdravotní Moniku Dobiášovou s účinností od 

22.11.2022 (19c)  

• členy Komise sociální a zdravotní: MUDr. Tomáše Rohovského, Jana Königa,  

Ing. Marii Navrátilovou a Mgr. Šárku Korkešovou s účinností od 22.11.2022 (19d)  

• předsedkyni Komise školské a kulturní Mgr. Veroniku Doubkovou s účinností od 

22.11.2022 (20b) 

• místopředsedkyni Komise školské a kulturní Radmilu Preslovou s účinností od 

22.11.2022 (20c)  

• členy Komise školské a kulturní: Moniku Dobiášovou, Petra Šťastu, Aleše Krajíčka a 

Bc. Silvii Zeinerovou Sanžu s účinností od 22.11.2022 (20d)  

 

 

 



4 

 

   

 

 

• předsedu Komise tiskové a informační Mgr. Jakuba Ostrého s účinností od 

22.11.2022. (21b)  

• místopředsedu Komise tiskové a informační Mgr. Miroslava Kubíka s účinností od 

22.11.2022 (21c)  

• členy Komise tiskové a informační: Bc. Jakuba Pekaříka, Lenku Sommernitzovou a 

Zdeňka Stravu s účinností od 22.11.2022 (21d)  

 

 

bere na vědomí: 

 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• Výroční zprávu o činnosti Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o. za školní rok 

2021/2022, která je přílohu č. 1 tohoto usnesení (5a) 

• Výroční zprávu o činnosti Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o. za školní rok 

2021/2022, která je přílohu č. 2  tohoto usnesení (5b) 

• Údaje o Mateřské škole Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o. za školní rok 2021/2022, 

které jsou přílohu č. 3  tohoto usnesení (5c) 

• Údaje o Mateřské škole Brno, Kneslova 7, p. o. za školní rok 2021/2022, které jsou 

přílohu č. 4  tohoto usnesení (5d) 

• Údaje o Mateřské škole Brno, Štolcova 21, p. o. za školní rok 2021/2022, které jsou 

přílohu č. 5 tohoto usnesení (5e) 

• aktualizaci povodňové komise MČ Brno-Černovice. Složení povodňové komise tvoří 

přílohu č. 8. tohoto usnesení (11) 

 

 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice  souhlasit  s prodejem pozemku  

p. č. 880/2 o výměře 30 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovatelce 

dispozice PhDr. xxx, nar. xxx, adresa xxx, 61800 Brno (12) 

 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                                                               I. místostarostka 

 


